
 

 

nám. K. V. Raise 160, 507 81 Lázně Bělohrad  

       tel.: 493 792 520, mobil: 605 337 570, HOTLINE 24: 603 164 558 

e-mail: hoska-tour@hoska-tour.cz, lubomir.hoska@hoska-tour.cz  

Upřesněné pokyny k zájezdu č. 800/20 

 

MASOPUST  

NA VESELÉM KOPCI 
Na zájezd jsou volná místa. 

Termín: sobota 1. února 2020.  

Nástupní místa: Jičín, autobusové nádraží 6.20 hodin, Nová Paka, autobusové nádraží 6.40 hodin, Lázně 

Bělohrad, cestovní kancelář 7.00 hodin, Hořice, autobusové nádraží 7.15 hodin, Hradec Králové, vlakové 

nádraží – stanoviště I. 8.00 hodin. 

Návrat: předpokládaný příjezd do Jičína v 19.30 hodin. 

Program 

VESELÝ KOPEC   

Zhlédnete tradiční obyčej, který je součástí světového kulturního dědictví UNESCO. Slavnostně bude uděle-

no povolení k obchůzce, následně průvod masek vykročí mezi jednotlivé roubené objekty. U každé roubenky 

masky zatancují obřadní kolečko.  

Zblízka uvidíte všechny tradiční masky. Během obchůzky se však musíte připravit i na jejich žerty, ke kterým 

například od pradávna patří pomazání obličeje zvláštním mazadlem.   

Nahlédnete do jednotlivých expozic. Budete si moci koupit i upomínkové předměty a tiskoviny. Ve stylo-

vé „Hospodě Na vejměnku“, přímo v areálu muzea, bude připravena staročeská zabíjačka. 

HLINSKO   

BETLÉM – soubor roubených a zděných domků. V rámci okruhu navštívíte roubenky přibližující život a práci 

drobných řemeslníků typických pro Betlém v období od druhé poloviny 19. století. Prohlédnete si dílnu a obyd-

lí domáckého tkalce, hračkáře nebo ševce, expozici masopustních masek. Od dubna 2016 je přístupná jedinečná 

dílna výrobce ručně sekaných pilníků. 

ČERTOVINA 

Prohlídka pekla s možností občerstvení. Zde se natáčela i stejnojmenná pohádka.  

Vstupné: Veselý Kopec – masopustní průvod, prohlídka skanzenu – dospělí 120,- Kč, senioři 65+ 100,- Kč. 

Hlinsko – Betlém, dospělí 80,- Kč, senioři 60,- Kč. Čertovina – program pro hříšníky všech věkových katego-

rií. Bude vás provázet sám čert Vytřas a celá banda čertů – dospělí 360,- Kč, senioři 310,- Kč. Děti a studenti 

mají slevy. 

 

 

 

mailto:hoska-tour@hoska-tour
mailto:lubomir.hoska@hoska-tour.cz

